



## Informator Urzędu Gminy Bestwina

### XL Sesja Rady Gminy – podsumowanie pracy komisji stałych

W Radzie Gminy Bestwina obecnej kadencji funkcjonują cztery komisje stałe. Ponadto radni spotykają się na wspólnych posiedzeniach komisji – według relacji przewodniczącego **Jerzego Stanlika** to właśnie tam odbywa się najbardziej intensywna praca nad uchwałami. W dniu 24 stycznia, na XL sesji, podsumowano całoroczne działania komisji, zatwierdzono ramowy plan pracy tych organów oraz całej Rady Gminy. Stosowne sprawozdania roczne odczytali: W imieniu **Komisji Rewizyjnej** (odbyła w 2021 r. 3 posiedzenia) – radny **Jerzy Borutka**; w imieniu **Komisji Skarg, Wniosków i Petycji** (9 posiedzeń) – radna **Małgorzata Łukoś**; w imieniu **Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy, Ochrony i Kształtowania Środowiska** (4 posiedzenia) – radny **Marek Szymański**; w imieniu **Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego** (2 posiedzenia) – radny **Grzegorz Owczarz**. Interesującymi danymi statystycznymi podzielił się przewodniczący Rady Gminy Bestwina Jerzy Stanlik: **W roku 2021 odbyło się 13 sesji (w tym cztery nadzwyczajne) i dziewięć wspólnych posiedzeń komisji.**

Wójt **Artur Beniowski** podsumował pracę w okresie międzysesyjnym: 1. Został ogłoszony przetarg na nowe trybuny przy boisku sportowym w Bestwinie – 31 stycznia nastąpi otwarcie ofert. 2. Przygotowane są przetargi na zadania inwestycyjne dofinansowane w ramach „Polskiego Ładu”. 3. W lutym planowane jest ogłoszenie przetargu na budowę sali gimnastycznej w Janowicach i przebudowę chodnika w Bestwinie (ul. Witosa). 4. 18 grudnia odbył się I Jarmark Bożonarodzeniowy. 5. Trwają przygotowania do nowych zadań inwestycyjnych z „Polskiego

Ładu” – wnioski można składać do połowy lutego. 6. Czas świąteczny – noworoczny wiąże się z uczestnictwem wójta i jego przedstawicieli w różnorodnych spotkaniach organizowanych przez koła, organizacje i stowarzyszenia z terenu naszej gminy. 7. Gmina jest w trakcie tzw. „akcji zimowej”. 8. Trwa przygotowanie do przetargów na bieżące utrzymanie dróg w roku 2022.

Ciężki okres z powodu panującej pandemii przeżywają placówki oświatowe. Klasy rotacyjnie przechodzą na kwarantannę a i to nie daje gwarancji braku styczności z osobami zakażonymi koronawirusem. Od ekspozycji na zakażenie nie są wolni nauczyciele. Sytuacja jest dynamiczna – liczymy na to, że ferie pozwolą na ograniczenie pandemii. Póki co, w trybie stacjonarnym pracuje Urząd Gminy. Nowe rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów dopuszcza taką możliwość w przypadku, gdy realizacja określonych zadań jest niezbędna dla zapewnienia pomocy obywatelom lub ze względu na przepisy prawa lub potrzeby urzędu lub jednostki, a ich realizacja nie jest możliwa w ramach pracy zdalnej.

Rada Gminy podejmowała uchwały w sprawie:

1. **Zmiany Uchwały Nr XXXIX/291/2021 Rady Gminy Bestwina z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina;**
2. **Zmiany Uchwały Nr XXXIX/292/2021 Rady Gminy Bestwina z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2022;**
3. **Zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania**



Sesję otworzył przewodniczący Jerzy Stanlik



Radni podsumowali pracę komisji stałych



inwestycyjnego pn.: Program ograniczenia emisji w Gminie Bestwina na lata 2021–2024 – etap II – edycja 2022 w kwocie 500 000,00 zł;

4. Zmiany Uchwały Nr XXXIX/286/2021 Rady Gminy Bestwina z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu jej składania za pomocą środków komunikacji elektronicznej;
5. Zmiany Uchwały Nr XXXIX/285/2021 Rady Gminy Bestwina z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/164/2020 Rady Gminy Bestwina z dnia 28 września 2020 r. w sprawie ustalenia metody i stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonych

na terenie gminy Bestwina oraz w sprawie stawek opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności;

6. Zmiany Uchwały Nr XXXIX/287/2021 Rady Gminy Bestwina z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domu letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe oraz opłaty podwyższonej.
7. Ustanowienia zasad, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta;
8. Zatwierdzenia ramowego planu pracy Rady Gminy Bestwina oraz komisji stałych na 2022 rok;
9. Ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej Gminy Bestwina.

Opracowanie: Sławomir Lewczak

## „Pod niebiosy wyśpiewują” – Noworoczny koncert kolęd i pastorałek

Jeszcze raz zadzwoniły dzwonki, rozświetliła się choinka, zabrzmiały dźwięki tradycyjnych, polskich kolęd. Na kolejną okazję do takich przeżyć trzeba będzie poczekać do następnych świąt Bożego Narodzenia... 2 lutego w polskiej tradycji kończy się przecież czas, w którym można śpiewać kolędy i pastorałki. 30 stycznia zespoły i chóry z gminy Bestwina dały mieszkańcom i gościom możliwość ponownego zanurzenia się w niepowtarzalnej atmosferze – był to „wielki powrót” tego typu muzycznej imprezy po pandemicznej przerwie.

**Noworoczny koncert kolęd i pastorałek** został zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury, a odbył się w sali widowiskowej „Domu Sportowca” w Bestwinie. Konferansjer, dyrektor GOK Grzegorz Boboń, zaprosił do obejrzenia występu pięciu grup, z których każda prezentowała odmienny repertuar. Naj-

pierw – z bardzo dobrej strony – pokazał się nowy, bestwiński zespół o nazwie „Dynamika” z doskonale znanym **Mariuszem Miką** w składzie. **Orkiestra Dęta Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie** postawiła na młodych wokalistów, nie zapominając jednakże o kompozycjach czysto instrumentalnych. Kapelmistrz **Urszula Szkucik-Jagielka** i prezes **Michał Senecki** zadbali o staranny dobór utworów, dzięki czemu wykonanie cechowało się niesamowitą energią. Działający przy GOK chór „Allegro” kierowany przez **Magdalenę Wodniak-Foksińską** śpiewał bardziej lirycznie i refleksyjnie, zaś janowicki zespół „Vocalis” **Sebastiana Frączka** akcentował między innymi klimaty góralskie. Finał koncertu należał do **Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca „Bestwina”** oraz do **Dziecięcego Zespołu Regionalnego „Mała Bestwina”** prezentujących nasz unikalny folklor



Chór „Allegro”



Zespół „Dynamika”



Chór młodzieżowy „Vocalis”



Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Bestwina”

lachowski. Wszyscy wykonawcy otrzymali ogromne brawa, jak również nagrody ufundowane przez wójta **Artura Beniowskiego** i Gminny Ośrodek Kultury w Bestwinie.

Zgromadzeni na sali widzowie żywiłowo reagowali na każdy utwór. Nie może to dziwić, wszak sceniczny występ poprzedzony jest setkami godzin ćwiczeń i dziesiątkami prób. Zespół regionalny i orkiestra to marki o renomie już europejskiej, inni także mają na koncie liczne zdobyte nagrody, a nawet nagrane płyty studyjne. Kto orientuje się w życiu kulturalnym gminy Bestwina ten wie, że w murach GOK-u rozpoczęło się kilka ciekawych karier estradowych. Może zainspirowani koncertem początkujący artyści rozpoczną swoją wielką przygodę właśnie tutaj? Tymczasem należy się cieszyć ze wznowienia życia kulturalnego, niech w roku 2022 będzie ono obfite i dostarczy niezapomnianych wrażeń.

**Sławomir Lewczak**



Orkiestra Dęta Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie

## W drewnie i w słowie wyrzeźbione Promocja „Kalendarza Beskidzkiego” – Finisaż wystawy Karola Kóski

Na tle różnorodnych wydawnictw regionalnych „**Kalendarz Beskidzki**” zajmuje miejsce wyjątkowe – wydawany od 1960 r. najpierw przez Towarzystwo Miłośników Ziemi Bielsko-Bialskiej, a później Towarzystwo Przyjaciół Bielska-Białej i Podbeskidzia, podejmuje na swoich łamach cały wachlarz tematów takich jak biografie, wspomnienia, sztuka, nauka, historia..., a w tej niemalże wybuchowej mieszance znalazło się miejsce dla treści związanych z gminą Bestwina. Również w 55 i 56 edycji „Kalendarza” z r. 2021 i 2022 można znaleźć artykuły poruszające wątki bliskie naszym mieszkańcom. W 2021 r. były to teksty **Walerii Owczarz**: „Bestwiński Ikar”, „Zginął za ukrywanie Żydów”, „Reportaż spod Szubienicy w Jeleśni” oraz **Michała Kobieli**: „Czechowiccy Męczennicy”. Do wydania tegorocznego napisali **Sławomir Ślósarczyk**: „Powrót do korzeni” i **Grzegorz Boboń** „Z szacunku dla dziedzictwa”. Oba najnowsze artykuły dotyczą zagadnień związanych z Regionalnym Zespołem Pieśni i Tańca „Bestwina” obchodzącym 50-lecie istnienia. Jego bogata

historia i dążenie do odtworzenia historycznego stroju laskiego zaciekawią wszystkich miłośników kultury ludowej.

Spotykamy w „Kalendarzu” także innych autorów znanych ze spotkań odbywających się w naszych placówkach kulturalnych: to **Juliusz Wątroba**, **Jacek Cwetler**, **Romuald Karwik**, **Ryszard Grajek** i dziesiątki nazwisk słynnych daleko poza granicami powiatu bielskiego. Całość publikacji ubarwiają wiersze, fotografie i dzieła sztuki lokalnych artystów. Wszystko razem mieści się na 250 stronach.



Wystawa twórczości Karola Kóski

28 stycznia w Muzeum Regionalnym im. ks. Z. Bubaka w Bestwinie miało miejsce spotkanie promocyjne z udziałem redaktora naczelnego **Jana Pichety**. Prowadzący **Andrzej Wojtyła** przywitał prelegentów: poetów **Ryszarda Grajka** i **Romualda Karwika**, historyka **Jacka Cwetlera**,

choreografa RZPiT „Bestwina” **Sławomira Ślósarczyka** i dyrektora GOK **Grzegorza Bobonia**. Każda z panów podzielił się interesującą historią, szczególnie aplauz wzbudziły dzieje naszego Zespołu Regionalnego wraz z opowieścią o naszym



Występ zespołu „Mała Bestwina”



Tegorocznici prelegenci – goście spotkania



lachowskim stroju – damskim, męskim i dziecięcym. Dopisała publiczność – nie zabrakło m.in. pani dyrektor Galerii Bielskiej BWA, **Agaty Smalcerz**. Wszyscy chętni mogli po cenie promocyjnej nabyć kilka edycji „Kalendarza” i uzupełnić swoją kolekcję.

Promocja zbiegła się z finašem wystawy rzeźbionych ram autorstwa **Karola Kóska**, zmarłego w roku ubiegłym rzemieślnika i ludowego twórcy pochodzącego z Kaniowa. Zorganizowanie ekspozycji było możliwe dzięki uprzejmości siostry pana Karola – p. **Marii Kóska**. Wystawione ramy są dziełami dopasowanymi indywidualnie do portretów sławnych osób: pisarzy, poetów, aktorów, sportowców, pochodzących nierzadko z gminy Bestwina. Obok Marii Skłodowskiej-Curie, Wisławy Szymborskiej czy

Marii Koterbskiej uznanie Karola Kóska zdobyli m.in. dr n. med. Franciszek Maga, piłkarz Ryszard Kraus i kaniowski hodowca karpia królewskiego Adolf Gasch. Należy dodać, że pani Maria Kóska współtworzyła zaprezentowane rzeźby, pomagając swojemu bratu w warsztacie mieszczącym się przy ul. Młyńskiej w Kaniowie. Za pomoc w stworzeniu wspomnieniowej wystawy otrzymała kwiaty i podziękowania.

Na koniec, z repertuarem w głównej mierze kolędowo – świątecznym wystąpił **Dziecięcy Zespół Regionalny „Mała Bestwina”**. Dzieci zaśpiewały z akompaniamentem heligonki, instrumentu tradycyjnego na ziemi bestwińskiej, a dzisiaj spotykanego już bardzo rzadko.

Sławomir Lewczak

## Kolędy i życzenia w bestwińskim KGW

Na zaproszenie przewodniczącej **Urszuli Orłowskiej** panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Bestwinie wzięły udział w spotkaniu oplatkowo – kolędowym. Odbyło się ono 20 stycznia w lokalu „Pod Dębami”. Pozostając jeszcze w klimacie świąt Bożego Narodzenia gospodynie życzyły sobie wielu ciekawych inicjatyw w rozpoczętym roku 2022. W spotkaniu wzięły

udział goście: sołtys Bestwiny **Maria Maroszek**, jednocześnie członkini KGW, dyrektor GOK **Grzegorz Boboń**, prezes OSP Bestwina **Dariusz Orłowski** i ksiądz **Cezary Dulka**. Proboszcz bestwińskiej parafii zachęcił panie do wspólnego kolędowania i praktykowania tego zwyczaju również w domach rodzinnych, do 2 lutego.



Życzenia złożyła przewodnicząca Urszula Orłowska



Uczestnicy spotkania

## Wielki sukces uczennicy z Kaniowa I miejsce Elizy Adamek w ogólnopolskim konkursie recytatorskim

*Fundacja Odzyskaj Środowisko* z Kielc jest organizacją ekologiczną. W ramach swojej działalności stawia w miastach całej Polski charakterystyczne czerwone pojemniki. Można do nich wrzucać zużyty lub zepsuty sprzęt elektroniczny i elektryczny, który następnie jest przetwarzany w specjalnych zakładach. W grudniu 2021 roku, w ramach *Tygodnia bez elektrycznych śmieci*, *Fundacja Odzyskaj Środowisko* ogłosiła ogólnopolski konkurs recytatorski. Uczestnicy mieli za zadanie nagrać własną interpretację wiersza „Pojemnik czerwony” i wysłać do komisji konkursowej.

Jedenaścioro uczniów klas czwartych Szkoły Podstawowej w Kaniowie wzięło udział w poetyckim i ekologicznym wyzwaniu. Pod opieką pani Marty Iwańskiej-Siwek przygotowali i wystali swoje recytacje. Ogłoszenie wyników okazało się niezwykle szczęśliwe, bowiem uczennica klasy 4b – **Eliza Adamek** – zajęła **I miejsce spośród uczestników z całej Pol-**



Eliza Adamek z dyplomem za zwycięstwo

**ski!** Jej piękna i bezbłędna recytacja oraz autorska interpretacja wiersza zachwyciła komisję konkursową. Laureatka otrzymała wygraną w wysokości 500 złotych oraz nagrody rzeczowe. Dwie uczennice – Anna Wojewódka (klasa 4a) oraz Lena Januszyk (klasa 4b) zdobyły **wyróżnienia**. Wszyscy biorący udział w konkursie czwartoklasiści (Radosław Zeman, Agata Flis, Dominika Waś, Laura Domżoł, Łucja Prochaska, Joanna Szarfarczyk, Natalia Jarosz, Dorota Chomczyńska) otrzymali dyplomy oraz nagrody.

Cała społeczność Szkoły Podstawowej w Kaniowie jest dumna z Elizy. Cieszymy się, że połączenie edukacji ekologicznej i zamiłowania do recytacji przyniosło naszej Laureatce ogólnopolski sukces. Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom i zachęcamy do dalszej aktywności w konkursach krzewiących postawy ekologiczne oraz zamiłowanie do poezji i recytacji.

Marta Iwańska-Siwek (ZSP Kaniów)

## Żeby zdrowe zęby mieć – trzeba tylko chcieć Dentobus w gminie Bestwina

O zęby warto i należy dbać – nawet te mleczone spełniają ważną rolę w kształtowaniu się prawidłowego zgryzu. Zapobieganiu próchnicy i oswojeniu się z dentystą służą wizyty kontrolne. 27 stycznia na parkingu przedszkola w Kaniowie pojawił się „Dentobus” – mobilny gabinet zaopatrzone w profesjonalny sprzęt. Mali pacjenci przeszli bezpłatny przegląd stomatologiczny, polegający na zdiagnozowaniu ewentualnych ubytków czy

też wad zgryzu. Rodzice otrzymali pisemne informacje o stanie uzębienia dziecka, zaś same dzieci nagrodzono za dzielną postawę podczas spotkania z lekarzem.

Akcja obejmuje wszystkie placówki edukacyjne z gminy Bestwina. Odbывается w ramach zawartego przez wójta **Artura Beniowskiego** porozumienia z **NZOZ Centrum Stomatologii PERFECT** Urszula Szulińska, Robert Fidyk Sp.j. z Dąbrowy Górniczej.



Spotkanie z lekarzem dentystą



Mobilny gabinet stomatologiczny

## Inwazja kosmitów! – konkurs plastyczny w bibliotece

Gminną Bibliotekę Publiczną w Bestwinie opanowali przybysze z kosmosu. Groźnie wyglądający goście nie mają jednak złych zamiarów – zostali powołani do życia przez uczestników „**Konkursu na Kosmicznego Stwora**” zorganizowanego z okazji minionego niedawno Roku Stanisława Lema. W zabawie wzięło udział 62 młodych artystów. Tworząc swoje prace, dzieci upamiętniły pisarza, którego dzieła weszły do światowego kanonu

literatury science-fiction i wciąż cieszą się wielką popularnością. „Eden”, „Solaris”, „Dzienniki gwiazdowe”, „Opowieści o pilocie Pirxie” pełne są zapadających w pamięć bohaterów i niezwykłych wynalazków, często przewidzianych przez Lema na wiele lat przed ich powstaniem. Być może konkurs zachęci czytelników do regularnego sięgania po dzieła zmarłego w 2006 r. pisarza.

Wyniki: <http://www.gpbbestwina.eu>



To już prawdziwy najazd obcych



Jedna z nagrodzonych prac



## Dekoracje jak z bajki – rozstrzygnięcie konkursu świątecznego

Zakończył się organizowany pod patronatem wójta **Artura Beniowskiego** konkurs „Zima w gminie Bestwina – 2021/2022”. Jego celem było zachęcenie mieszkańców naszej gminy do dekorowania swoich domów, a przez to nawiązanie do najlepszych tradycji świąteczno – noworocznych. Nie bez znaczenia były również harmonijna aranżacja całej kompozycji oraz sposób przedstawienia jej na zdjęciu.

Konkurs obejmował dwie kategorie:

- najładniejsze dekoracje świąteczne ogrodów i posesji,
- najładniejsza fotografia dekoracji świątecznej ogrodów i posesji.

Do Referatu Sportu i Promocji Urzędu Gminy napłynęło osiem spełniających regulamin zgłoszeń. Komisja pod przewodnictwem pana wójta **Artura Beniowskiego** doceniając trud i zaangażowanie uczestników zdecydowała się wyróżnić wszystkich i przyznać w I kategorii osiem równorzędnych nagród, kierując się następującymi kryteriami:

- pomysłowość i samodzielność dekoracji,
- widoczność dekoracji z zewnątrz,
- oryginalność zgłoszonej dekoracji,
- ogólny wyraz estetyczny i harmonia z otoczeniem,
- nawiązanie do tradycji świąteczno – noworocznej.

Nagrodzeni twórcy dekoracji to: **Bogusław Pindel (Janowice)**, **Jacek Rogalski (Bestwina)**, **Rafał Siwik (Bestwina)**, **Andrzej Maroszek (Bestwina)**, **Genowefa Wełniak (Janowice)**, **Irena Nycz (Janowice)**, **Ewa Mynarska (Janowice)**, **Iwona Vanekova (Kaniów)**.



Wyróżnienie w kategorii „najładniejsza fotografia” powędrowało w tym roku do Pana **Andrzeja Maroszka z Bestwiny**. Jest to nocne zdjęcie przedstawiające betlejemską stajenkę.

O terminie i sposobie wręczenia upominków laureaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

Wszystkim serdecznie gratulujemy i cieszymy się, że pięknie udekorowanych domów w gminie Bestwina przybywa. Tworzą one niezapomniany, świąteczno – noworoczny klimat i nadają naszemu sołectwom unikalny charakter. Zapraszamy do uczestnictwa w kolejnych konkursach, a **w naszej galerii przedstawiamy kilka nadesłanych fotografii.**

## UKS „Set” Kaniów z medalami na Litwie

Trwająca zima nie oznacza zastoju w sportach wodnych, dotyczy to również kajak-polo. Zawodnicy i zawodniczki UKS „Set” trenowani przez Dariusza Pilarza w dniach 5–6 lutego brali udział w międzynarodowym turnieju „Alytus Cup 2022” na Litwie. Rozgrywki były ważnym sprawdzianem formy naszych drużyn, a ta jest wysoka. **Drugie miejsce ekipy mieszanej w dywizji II oraz pierwsze miejsce młodzików** dają nadzieję na medale także w lecie, za co mocno trzymamy kciuki. Oprócz Polaków w zawodach zagrali gospodarze, Ukraińcy, Finowie i Szwedzi.

**II dywizja (juniorzy i kobiety):** Maja Pyjas, Hanna Sojka, Przemysław Gruszka, Amelia Ewiak, Wojciech Szafarczyk (król strzelców), Maksymilian Borlicki, Przemysław Gruszka.

**Młodzicy:** Sebastian Szafarczyk, Szymon Machalica, Roksana Głombek, Adam Mirecki i zawodnik wypożyczony z Katowic.

Więcej: <http://www.kajakpolo.pl>.

Zdjęcia dzięki uprzejmości **Hans Canoe Polo Photography**



O piłkę walczy Hanna Sojka

**UWAGA!**

**KOCHANI CZYTELNICY NASZA  
BIBLIOTEKA CAŁY CZAS JEST  
OTWARTA I MOŻNA  
WYPOŻYCZAĆ KSIĄŻKI.  
JEŚLI NIE MOŻESZ  
PRZYJŚĆ DO NAS -  
ZADZWOŃ,  
PRZEDŁUŻYMY CI  
TERMIN ZWROTU  
KSIĄŻEK.**

**PRZYPOMINAMY O NOWEJ  
PULI KODÓW LEGIMI  
OD 1 LUTEGO**

**TEL. 797 097 661**

### Wyszukiwarka odpadów komunalnych

Wójt gminy Bestwina informuje, że na stronie internetowej urzędu uruchomione zostało narzędzie wspierające mieszkańców w poprawnej segregacji odpadów komunalnych.

Jest to interaktywna wyszukiwarka odpadów, w której po wpisaniu nazwy odpadu otrzymujemy informację gdzie należy go wyrzucić (np. pojemnik z napisem BIO, zielony worek, PSZOK). Twórcą wyszukiwarki jest Pan Marek Szkowron z Czechowic – Dziedzic.



Razem zadbajmy o czystość  
naszej gminy

## Spotkanie piłkarskich pokoleń – Turnieje z okazji Dnia Babci i Dziadka

Najwierniejszymi „fanami” młodych członków rodziny są dziadkowie i babcie. Do nich przybiega się po słodycze, po opowieści z dawnych lat i po słowo pocieszenia. Seniorzy cieszą się z każdego sukcesu wnucząt, dopingując ich w rozwijaniu swoich talentów – także tych sportowych. Turnieje piłkarskie w Kaniowie w dniu 22 i 23 stycznia pozwoliły – już po raz piąty – na wspólne spędzenie czasu w atmosferze przyjaznej rywalizacji. Organizator przedsięwzięcia, trener **Mariusz Cu-**

**priak** wraz z grupą współpracowników z LKS „Przełom” Kaniów stworzył prawdziwe piłkarskie święto z udziałem trzynastu ekip w kategoriach wiekowych **żaków, skrzatów i orlików**. Planowany był ponadto turniej trampkarzy, ale nie odbył się z powodu absencji wielu zawodników przebywających na kwarantannie. Patronat nad wydarzeniem objęła gmina Bestwina i wójt **Artur Beniowski**, który również był gościem turnieju i uczestnikiem ceremonii dekoracji. Zadbano o zaplecze gastronomiczne,



W tych zawodach wygrali wszyscy



przygotowując ciasta i napoje – to zasługa rodziców naszych piłkarzy i piłkarek.

Wyniki turniejów:

**Skrzaty:** 1. UKS Dwójka Kozy, 2. Akademia Sportu Białko-Biała, 3. UKS Lisek Milówka, 4. LKS „Przełom” Kaniów, 5. Strefa Football Zabrzeg;

**Żaki:** 1. LKS „Przełom” Kaniów, 2. UMKS Trójka Czechowice-Dziedzice, 3. Strefa Football Bronów;

**Orliki:** 1. UKS Lisek Milówka II, 2. UMKS Trójka Czechowice-Dziedzice, 3. UKS Lisek Milówka I, 4. LKS „Przełom” Kaniów, 5. Strefa Football Bronów.

Poza medalami i słodkościami rozdano nagrody indywidualne – dla najlepszych strzelców i bramkarzy. Mariusz Cupriak będący również konferansjerem rozgrywek podkreślał jednak, że zwycięzcami są wszyscy, najważniejsze jest wspólne spędzenie czasu i dostarczenie autentycznych wzruszeń babciom i dziadkom – najwspanialszym kibicom na świecie.

**Sławomir Lewczak**



Wójt Artur Beniowski uczestniczył w rozdaniu nagród



Jedno z wielu boiskowych spotkań

## Skuteczni napastnicy, efektowni bramkarze – VI Memoriał Karola Ryszki

Zimowe turnieje w gminie Bestwina to wielkie emocje, znakomity futbol i sposób na utrzymanie dobrej piłkarskiej formy. W VI edycji **Memoriału Karola Ryszki** każdy z tych elementów był obecny i zmagania drużyn oglądało się z dużą przyjemnością.

29 stycznia w Kaniowie zagrali **oldboje, seniorzy i juniorzy LKS „Przełom” Kaniów** – gospodarza i organizatora turnieju, a stawkę uzupełniły kluby **Pasjonat Dankowice, Zgoda Malec i CKS Piast Cieszyn**. Ta ostatnia ekipa okazała się



Otwarcie turnieju

najlepsza, trudno zresztą o inny wynik, gdy ma się w składzie wielokrotnego reprezentanta Polski Ireneusza Jelenia. Drugie miejsce zdobył Pasjonat, trzecie – Zgoda Malec, ale ekipy z Kaniowa także pokazały na boisku bardzo dobrą grę. Przyznano poza tym nagrody indywidualne – najlepszy zawodnik:

Jakub Jeleń (Piast), najlepszy strzelec: Tomasz Szyper (Piast), najlepszy bramkarz: Dominik Kraus (Pasjonat).

Turniej był okazją do upamiętnienia społecznika i działacza sportowego **Karola Ryszki**, postaci w Kaniowskim Klubie niezwykle zasłużonej. Pan Karol był współzałożycielem Klubu Kibica „Przełomu”, popularyzatorem kultury fizycznej, organizatorem zawodów dla dzieci i młodzieży, gospodarzem terenów rekreacyjnych, członkiem komitetu budowy kaplicy na cmentarzu w Kaniowie. Został uhonorowany wieloma wyróżnieniami, m. in. nominacją do Nagrody Starosty Bielskiego im. ks. J. Londzina. Sylwetkę patrona Memoriału przybliżył krótko przybliżył podczas ceremonii otwarcia prezes „Przełomu”, **Grzegorz Wieczorek**. Prezes wręczył również nagrody, towarzyszyli mu wiceprezes **Tadeusz Bodzek** i kierownik Klubu Kibica **Grzegorz Ciućka**.

**Szczegóły:** <http://przelomkaniow.info>

**Sławomir Lewczak**



Mecz oldbojów i seniorów z Kaniowa